ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG HẢI

Số:       /UBND-VHXH

V/v tham gia khóa học trực tuyến về

chuyển đổi số cho cán bộ, công chức,

viên chức, tổ công nghệ số cộng đồng

trên địa bàn thành phố Hải Phòng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Hải, ngày    tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Các Phòng ban, đơn vị;

- Trung tâm sự nghiệp công;

- Tổ công nghệ số cộng đồng.

Thực hiện  Kế hoạch số 31/KH - UBND ngày 18/02/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm

2025; Công văn số 1827/SKHCN -TTTT ngày 04/7/2025 của Sở khoa học và

Công nghệ thành phố Hải Phòng về việc cấp tài khoản học trực tuyến về chuyển

đổi số cho cán bộ, công chức, viên chức, Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa

bàn thành phố Hải Phòng.

Ủy ban nhân dân phường có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị; Trung tâm sự nghiệp công;

chỉ đạo 100% cán bộ, công chức, viên chức, Tổ công nghệ số cộng đồng tham gia

khóa học trực tuyến đầy đủ, nghiêm túc và có chất lượng theo Công văn của Sở

Khoa học và Công nghệ thành phố.

- Đường link truy cập vào khóa học trên nền tảng One Touch:

https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc-dia-phuong/khoa-hoc-hai-phong

- Hướng dẫn vào học:

https://docs.google.com/document/d/1FBIDoORpLNVPk5iHUEJwqTFjy

LXzuYQG/edit

- Thời gian vào học: từ ngày 11/07/2025 đến ngày 17/07/2025

- Tài khoản đăng nhập: số điện thoại hoặc Email đã đăng ký

- Tra cứu thông tin tài khoản tại đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-

ry3BtTDS5LhBsJsKTPyUoldz36urp-5xv_2ikSreXU/edit?gid=0#gid=0

- Mật khẩu (mặc định): 12345678

2. Để hoàn thành khóa học, các đồng chí cần hoàn thành đủ 4 chuyên đề và

làm bài kiểm tra cuối mỗi chuyên đề.

https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc-dia-phuong/khoa-hoc-hai-phong
https://docs.google.com/document/d/1FBIDoORpLNVPk5iHUEJwqTFjyLXzuYQG/edit
https://docs.google.com/document/d/1FBIDoORpLNVPk5iHUEJwqTFjyLXzuYQG/edit
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-ry3BtTDS5LhBsJsKTPyUoldz36urp-5xv_2ikSreXU/edit?gid=0#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-ry3BtTDS5LhBsJsKTPyUoldz36urp-5xv_2ikSreXU/edit?gid=0#gid=0

2

Chuyên đề thứ nhất: “Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi”;

Chuyên đề thứ hai: “Triển khai ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong khu

vực hành chính công”;

Chuyên đề thứ ba: “Triển khai kế hoạch chuyển đổi số trong cơ quan nhà

nước”;

Chuyên đề thứ tư: “Ứng dụng khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo

trong công tác quản lý nhà nước”.

- Điều kiện hoàn thành mỗi chuyên đề:

+ Tiến trình học mỗi chuyên đề từ 75% trở lên.

+ Bài kiểm tra mỗi chuyên đề đạt 5 điểm trở lên (thang điểm 10), (có thể

làm bài kiểm tra nhiều lần, hệ thống sẽ ghi nhận lần làm bài đạt điểm cao nhất).

Ủy ban nhân dân phường cử đồng chí Phạm Thành Thắng - Chuyên viên

Phòng Văn hóa - xã hội, số điện thoại: 0902.293.273 là đầu mối phối hợp trao đổi

thông tin./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND phường;

- Các Phòng ban, đơn vị;

- Trung tâm sự nghiệp công;

- Tổ công nghệ số cộng đồng;

-  Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Khánh Chi

		2025-07-11T13:24:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Khánh Chi <nguyenkhanhchi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-11T14:23:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-11T14:23:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-11T14:23:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-11T14:23:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!